
COMUNE  DI  PISA

     ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Delibera n.   244   Del    3 Dicembre 2020

OGGETTO: CONCESSIONE  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO  ALL’ASSOCIAZIONE  PROLOCO 
LITORALE PISANO                

L’anno 2020 il giorno tre del mese di Dicembre presso la Sede Comunale, si è riunita la Giunta  

Comunale.

Risultano presenti i Signori:

Presente/Assente 

  1. CONTI MICHELE Sindaco P   

  2. RAFFAELLA BONSANGUE Vice Sindaco P    

  3. BEDINI FILIPPO Assessore A    

  4. BONANNO GIOVANNA Assessore P    

  5. DRINGOLI MASSIMO Assessore P    

  6. GAMBACCINI GIANNA Assessore P    

  7. LATROFA RAFFAELE Assessore P    

  8. MAGNANI PIERPAOLO Assessore P    

  9. MUNNO SANDRA Assessore P    

 10. PESCIATINI PAOLO Assessore P    
 

Partecipa alla riunione il VICE SEGRETARIO GENERALE: BALDUCCI ALESSANDRO

Presiede il Sindaco: CONTI MICHELE.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTE:

- la deliberazione C.C. n. 59 del 21/12/2019, esecutiva, e ss.mm.ii,  con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2020 - 2022;

- la deliberazione C.C. n. 65 del 21.12.2019, esecutiva, e ss.mm.ii,  con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione 2020-2022 e relativi allegati;

- la deliberazione G.C. n. 236 del 23.12.2019, esecutiva, e ss.mm.ii,   con la quale è stato approvato 
il P.E.G. 2020-2022, parte obiettivi di gestione;

CONSIDERATO CHE l’Associazione Proloco Litorale Pisano ha presentato all’Amministrazione la 
richiesta di un contributo straordinario pari ad € 5.000,00 a sostegno delle attività di valorizzazione e 
promozione del litorale svolte nel corso dell’estate e delle attività che organizzerà in occasione delle 
prossime  festività  natalizie  riportate  nell’Allegato  1,  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
deliberazione;

RITENUTO CHE le iniziative proposte dalla Proloco Litorale Pisano siano meritevoli di approvazione 
e di condivisione,  in quanto si inseriscono nell’ambito delle attività promosse dall’Amministrazione 
Comunale per la valorizzazione e promozione del territorio avendo contribuito ad animare il litorale nella 
stagione estiva in un periodo di così grave crisi come quello derivato dalla pandemia e   che le attività  
previste per le prossime festività natalizie potranno concorrere a creare un’atmosfera natalizia integrando 
le azioni che l’Amministrazione sta realizzando;
VISTO il  vigente  Regolamento  comunale  dei  Contributi,  patrocini  ed  altri  benefici  economici, 
approvato con deliberazione C.C. n. 46 dell’11.10.2012, esecutiva, ed in particolare l’art.3, comma 
b);

DATO ATTO CHE il contributo di cui trattasi rientra nei limiti di cui all’art.8, comma 1, del suddetto 
Regolamento;

RITENUTO  PERTANTO  OPPORTUNO, riconoscendo  tali  eventi  un  utile  strumento  di 
valorizzazione del litorale pisano nell’attuale difficile e complesso momento di crisi  economica, 
concedere  all’Associazione  Proloco  Litorale  Pisano   un  contributo  straordinario,  ai  sensi  del 
Regolamento comunale dei Contributi, patrocini ed altri benefici economici -deliberazione C.C. n. 
46/2012, art. 3 comma b), di Euro 5.000,00 fuori campo applicazione IVA ai sensi dell’art. 4 del 
DPR 633/72,  a  titolo  di  compartecipazione  alle  spese  per  la  realizzazione  delle  attività  di  cui 
all’Allegato 1;

RITENUTO opportuno concedere al presente atto l’immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma del D.lgs n.267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, al fine 
di rendere operative, previa sottoscrizione del protocollo, le linee operative nello stesso individuate; 

VISTI,  rispettivamente,  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  del  presente  atto, 
espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti  
Locali” -  T.U.E.L.  approvato  con  D.  Lgs.  18.08.2000,  n.  267  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni, dal Dirigente della Direzione 11 Turismo, Tradizioni Storiche e Ambiente ed il parere 
in ordine alla regolarità contabile del presente atto, espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti  Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, dal Dirigente della Direzione Finanze- 
Provveditorato, Aziende, che si allegano al presente atto (Allegato A);



A voti unanimi, legalmente resi,
DELIBERA

1) Per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati di concedere sulla base 
delle motivazioni in premessa il contributo straordinario di euro 5.000,00 all’Associazione 
Proloco  Litorale  Pisano  per  la  realizzazione  delle  attività  di  cui  all’Allegato  1,  parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione.

2) Di prenotare alla Missione 07, Programma 01, Tit.1, Cap. 107510 “Contributi a I.S.P. per 
iniziative turistiche sul  litorale” del  bilancio  2020,  che presenta sufficiente  disponibilità, 
l’impegno di spesa di euro 5.000,00 a favore dell’Associazione Proloco Litorale Pisano con 
sede in via del Gattici, 36 Tirrenia 56128 Pisa (PI) C.F. 93050070502.

3) Di incaricare la Direzione 11 Turismo, Tradizioni Storiche e Ambiente della esecuzione del 
presente provvedimento e della adozione degli atti conseguenti. 

4) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 125 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli  
Enti Locali” – T.U.E.L approvato con D.Lgs 18.08.2000, n.267 e successive modifiche ed 
integrazioni, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, la presente deliberazione viene 
trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari.

Indi la GIUNTA COMUNALE

in ragione della  necessità di  procedere all’erogazione del contributo straordinario al  soggetto in 
premessa;
con successiva specifica votazione e con voti unanimi favorevoli;

DELIBERA ALTRESI’

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del “Testo  
Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, 
n. 267 e successive modifiche ed integrazioni





Il Presidente Il VICE Segretario Generale

CONTI MICHELE                                                                                           BALDUCCI ALESSANDRO

_______________________________________________________________________________________________

Deliberazione pubblicata all’Albo Pretorio il _____________________________

Deliberazione trasmessa in copia ai Capi Gruppo Consiliari il _____________________________

Deliberazione divenuta esecutiva il __________________________

Deliberazione immediatamente eseguibile [  ]

Comunicata a: 

Direzione 03
Direzione 11
Gruppi consiliari

 
 
 

Il __________________________                                           L’incaricato ___________________________

Impegno n.
_______________________________________________________________________________________________


